
v Litomyšli v prosinci 2016?
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

2. 12. Pá 17.00 Vincenc Bittner: Království přírody – vernisáž výstavy • Městská galerie Litomyšl – dům U Rytířů tel. 461 614 765
17.00 Andělé – vernisáž instalace Jany Kolářové, vystoupí Schola gregoriana litomyšlensis • Městská galerie Litomyšl – dům U Rytířů tel. 461 614 765
18.00 Písmák ze Chmelíku – promítání filmu Evy Lammelové a debata s Antonínem Hurychem • Coworking Kočárovna tel. 777 100 897
20.00 Atmo music + Lipo – koncert, afterpárty, vstupné 200 Kč, předprodej / 250 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Miss – dj Styx • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

3. 12. So 10.00-17.00 Když Vánoce klepou na dveře – vánoční dílny, patchwork, promítání pohádek pro děti, vánoční menu • Smetanův dům tel. 607 605 720
14.00 Krásné vztahy – vzdělávací a prožitkový seminář s RNDr. Ivanou Jakubíkovu • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
17.00 Taneční kurz pro mládež – 11. lekce • Lidový dům tel. 731 460 663
20.00 Sto zvířat – koncert, afterpárty, vstupné 180 Kč předprodej / 230 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Houseland a 5. narozeniny klubu – house music • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

4. 12. Ne 10.00 a 15.00 Mikulášská jízda parním vlakem – odjezdy z Litomyšle v 10.00 a 15.00, odjezdy z Chocně 7:51 a 12:51 • Vlakové nádraží ČD tel. 972 322 146
13.00-17.00 Andělská adventní neděle – neděle Mikulášská – malý adventní trh, kulturní program, dílny, aj. • Zámecké návrší tel. 777 100 897
13.00-17.00 Povídej, jak se kreslí knížka – výtvarná dílna s výtvarníkem Ondřejem Moučkou• Regionální muzeum tel. 461 615 287
14.00 Stanislav Bubeníček: Litomyšlský fotograf, spisovatel a humorista – vernisáž • Regionální muzeum tel. 461 615 287
16.00 O léčivých pyramidách a jejich příznivém vlivu na lidské zdraví – přednáška L. Šternástkové • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
16.00 Mikuláš a sluchátko – divadelní představení Divadla Mopeadd • Husův sbor tel. 724 704 977
19.30 Drahá Mathilda – abonentní divadelní představení, uvádí Divadlo U Valšů, vstupné od 300 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

5. 12. Po 10.00 Centrem chodí čert a Mikuláš • Rodinné centrum tel. 607 605 720
17.00 Mikuláš před Hvězdou • Hotel Zlatá Hvězda tel. 461 615 338
17.00 Městské památkové zóny v Pardubickém kraji – přednáška Mgr. Z. Vařekové a ing. S. Kudláčka • Městská knihovna tel. 461 612 068

6. 12. Út 17.00 Monology Milana Kundery – pásmo veršů v podání studentů SpgŠ pod vedením prof. M. Světlíkové • Městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 Jmenovky na dárky – tvoření • rodinné centrum tel. 607 605 720
17.30 Vánoční vystoupení Taneční školy Scarlett – děti do 3 let zdarma, děti do 15 let 40 Kč a dospělí 100 Kč • Smetanův dům tel. 732 608 654
19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

7. 12. St 9.00 Výklady karet – Emilie Didi Bertová, po celý den dle objednání • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
19.00 Willy Russell: Shirley Valentine – divadelní hra se Simonou Stašovou, vstupné 330 – 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 365
19.00 Knižní čtvrtek ve středu: Vánoce s knihou • Na Sklípku tel. 461 614 723 
19.00 Adventní koncert Slávka Klecandra • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 WAF & WxP podzim/zima tour 2016 – koncert, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.00 Free Wednesday – dj Dash • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

8. 12. Čt 17.00 Intuitivní koncert s meditací – a povídáním s Janou Rabasovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
18.00 Zaparkuj v kočárovně: Petr Drahoš – grafické otázky, které by měly zaznít před každým projektem, zdarma • Coworking Kočárovna tel. 777 100 897
20.00 Na stojáka live – Arnošt Frauenberg, Ester Kočičková, Dominik Heřman Lev, 200 Kč • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841

9. 12. Pá 20.00 Circus Problem + Malalata – koncert, afterpárty, 160 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Party s radiem Kiss – dj Chose Martinez • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

10. 12. So 8.00-16.00 Andělský adventní trh – stánky s vánočním zbožím a občerstvením, doprovodný program na podiu • Zámecké návrší tel. 461 653 333
9.00-18.00 Sebehodnota a síla ženy – seminář ŽenaŽiva s Lucií Žilkayovou a Hanou Simonovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
9.30-12.00 Vánoční grafická dílna – suchá jehla, linoryt, monotyp • Městská galerie Litomyšl – dům U Rytířů tel. 461 614 765
11.00 Mužský pěvecký sbor a Martin Kubát – koncert • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 615 594
17.00 Benefiční adventní koncert Daniela Hůlky – D. Hůlka s pěveckým sborem Lilium, 290 Kč • Piaristický chrám tel. 461 312 655
17.00 Taneční kurz pro mládež – 12. lekce • Lidový dům tel. 731 460 663
18.00 Fuzzy2102 – tak trochu speciální adventní akustický koncert • Kavárna Mandala tel. 733 518 267
21.00 Rotoped – taneční zábava, 80 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Be Fashion – fashion party, dj Don Marquez • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

11. 12. Ne 13.00-17.00 Andělská adventní neděle – neděle chutí a vůní – malý adventní trh, kulturní program, dílny aj. • Zámecké návrší tel. 777 100 897
13.00-17.00 Zimní radovánky v muzeu – dětská herna nejen pro malé návštěvníky • Regionální muzeum tel. 461 615 287
16.30 Adventní koncert Litomyšlské scholy • evangelický kostel Na Lánech tel. 461 615 058
17.00 Pravda o syrové stravě – paní Plačková a její dlouholetá zkušenost se syrovou stravou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
18.00 Hudba pomáhá – vánoční benefiční koncert – vystoupí Parkoviště pro velbloudy & hosté • Zámecká jízdárna tel.723 743 760

12. 12. Po 16.30 Vánoční koncert dětských pěveckých sborů • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 628
17.00 Mongolsko, Čína, Kyrgyzstán, Tádžikistán – cestopisná přednáška Petra Mazala • Městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 Domácí lázně a péče o nohy provoněná zázvorem • rodinné centrum tel. 607 605 720 
19.30 549. LHV: Prague Cello Quartet – koncert, vstupné 200 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

13. 12. Út 17.00 Zdobení vánočního svícínku – tvoření • rodinné centrum tel. 607 605 720
18.00 Koruna světa – přednáška Radka Jaroše • Zámecká jízdárna tel. 777 100 897
18.00 Maria Matka páně – litomyšlské sympozium na závěr výstavy Madony z Osíku nazvané Tvář • Coworking Kočárovna tel. 777 100 897
18.00 Slavnostní vánoční koncert sboru KOS • Smetanův dům tel. 461 615 705
19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.00 Úplňkové meditační setkání – s Danou Coledge • Centrum Spontanea tel. 605 147 812 

14. 12. St 16.30 Interní večírek – v sále • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
17.00 KJČ: Vánoční schůzka – četba půvabných vzpomínek Františka Nepila a připomenutí končícího roku • Restaurace U Slunce tel. 724 024 708
18.00 Vánoční andělské pohlazení po duši – přednáška s meditací s Iris a Daliborem Faltou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
19.00 Michal Prokop a Framus 5 – koncert, vstupné 270 Kč předprodej / 300 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.00 Free Wednesday – dj Glenn • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

15. 12. Čt 18.00 Zaparkuj v kočárovně: Pavel Kraemer – nové trendy, které pronikají do českého školství, zdarma • Coworking Kočárovna tel. 777 100 897
16. 12. Pá 20.16 Koncert pro tu chvíli – koncert v podání převážně litomyšlských interpretů, 150 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239



Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak) 
Čt, Pá 1., 2. 12.  Hologram pro krále – film VB/Německo/Francie/USA, 100 min, titulky, 110 Kč
So 3. 12.  Sirotčinec slečny Peregrinové ve 3D – film USA, dabing, 100 min, 120 Kč
Ne 4. 12.  Dítě Bridget Jonesové – film VB/USA, komedie/romantický, 120 min, 100 Kč
Út 6. 12. Instalatér z Tuchlovic – film ČR, komedie, 90 min, 90 Kč
St 7. 12.  Americká idyla – film USA, drama, 110 min, titulky, 110 Kč
Čt 8. 12.  Inferno – film USA, mysteriózní/thriller, 125 min, titulky, 100 Kč
Pá 9. 12.  Doctor Strange ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/fantasy, 115 min, 130 Kč
So 10. 12.  Underworld: Krvavé války ve 3D – film USA, akční/horor, 100 min, titulky, 140 Kč
Ne 11. 12.  Underworld: Krvavé války – film USA, akční/horor, 100 min, titulky, 120 Kč
Út, St 13., 14. 12.  Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny – film USA/Austrálie, drama/válečný/životopisný, 135 min, titulky, 110 min
Čt 15. 12.  Pohádky pro Emu – film ČR, romantický/komedie, 110 min, 100 Kč
Pá, Ne 16., 18. 12.  Rogue One: Star Wars Story – film USA, akční/dobrodružný/fantasy/sci-fi, 135 min, 130 Kč
So. 17. 12.  Rogue One: Star Wars Story ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/fantasy/sci-fi, 135 min, 150 Kč
Út, St 20., 21. 12.  Santa je pořád úchyl! – film USA, komedie, 110 min, titulky, 110 Kč
Čt, Pá 22., 23. 12.  Pařba o Vánocích – film USA, komedie, 110 min, titulky, 110 Kč
Po, Út 26., 27. 12.  Manžel na hodinu – film ČR, komedie, 100 min, 120 Kč
St 28. 12.  Rogue One: Star Wars Story ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/fantasy/sci-fi, 135 min, 150 Kč
Čt 29. 12.  Rogue One: Star Wars Story – film USA, akční/dobrodružný/fantasy/sci-fi, 135 min, 130 Kč
Pá 30. 12.  Anděl Páně 2 – film ČR, pohádka/komedie/rodinný/fantasy, 90 min, 100 Kč
Út 3. 1. 2017 Bezva ženská na krku – film ČR, komedie, 100 min, 100 Kč
St 4. 1. 2017 Tenkrát v ráji – film ČR/SR, drama, 100 min, 100 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne 3., 4. 12.  Anděl Páně 2 – film ČR, pohádka/komedie/rodinný/fantasy, 90 min, 120 Kč
So, Ne 10., 11. 12.   Lichožrouti – film ČR/SR, animovaný/rodinný, 90 min, 100 Kč 
Po 12. 12.          od 9.30  Pohádky pod stromeček – pásmo pohádek pro nejmenší, 60 min, 30 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL

16. 12. 17.00 Předvánoční koncert žáků ZUŠ – flétny a kytary • Husův sbor tel. 724 704 977
20.00 Ektor – koncert, vstupné 200 Kč předprodej / 250 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 After with Rodrigo – ostřílený dj Rodrigo a jeho legendární afterpárty • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

17. 12. So 15.30 Arteterapie – poznej sám sebe prostřednictvím výtvarné tvorby s Radkou Vejrychovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
18.30 Večer s country kapelou Ponny Expres • Restaurace Pod Klášterem tel. 461 615 901
19.00 Taneční kurz pro mládež – závěrečný ples – hraje Combo 2 • Lidový dům tel. 731 460 663
21.00 Diskotéka 70.-90. let – dj Alík, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Push the Button – house music, djs Glenn & Parrot • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

18. 12. Ne 13.00-17.00 Andělská adventní neděle – neděle tradic a řemesel – malý adventní trh, dílny aj. • Zámecké návrší tel. 777 100 897
13.00-17.00 Kouzlo vánočních hvězd – výtvarná dílna s korálky, látkami, papírem atd. • Regionální muzeum tel. 461 615 287
13.00-19.00 Vzpomínání u Srdce pro Václava Havla • Zámecké sklepení tel. 461 612 575
14.00 Koledování u betléma • Restaurace Pod Klášterem tel. 461 615 901
15.00 Vánoční pohádka aneb O Vánocích a zakleté čepičářce – Divadýlko Mrak, vstupné 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
15.00 Království přírody Vincence Bittnera – komentovaná prohlídka výstavy • Městská galerie Litomyšl – dům U Rytířů tel. 461 614 765
17.00 Bohdan Holomíček: Mikropříběhy ze života Václava Havla – fotoprojekce • Zámecký pivovar tel. 461 612 575

19. 12. Po 16.00 Vánoční posezení – rezervujte si místo předem • rodinné centrum tel. 607 605 720 
17.00 Vánoční koncert – v sále • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
19.30 Vánoční koncert Janka Ledeckého – vstupné 350 – 440 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

20. 12. Út 17.00 Pečeme vánočky • rodinné centrum tel. 607 605 720
19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519 
19.30 Vánoční koncert Dolnovanky – na programu bude plno staro-nových písní a koled, vstupné 100 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

21. 12. St 18.00 Rituál loučení se starým rokem a oslava zimního slunovratu – s H. Uřídilovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
20.00 Free Wednesday – dj Dash • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

22. 12. Čt 18.00 J. J. Ryba: Česká mše vánoční – Spojené litomyšlské sbory, LSO, solisté, diriguje D. Lukáš, 50 Kč • Kostel Povýšení sv. Křížetel. 461 615 594
23. 12. Pá 21.00 Back To The Future – Mejdan, který startuje v 80. letech a končí současnými hity, dj Laaw • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
24. 12. So 13.30 Štědrovečerní koledování – zpívání se skupinou Věneband, skauti přivezou Betlémské světlo • Regionální muzeum tel. 461 615 287

22.00 Štědrovečerní párty – dj Styx • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
24.00 Půlnoční vánoční bohoslužba • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 612 263

25. 12. Ne 21.00 Štěpánská párty – mejdan, který startuje v 80. letech a končí současnými hity, dj Laaw • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
21.00 Štěpánská v Kotelně – dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

26. 12.Po 9.00 Tři královny jdou do Betléma – dětská vánoční hra • Husův sbor tel. 724 704 977
27. 12. Út 19.00 Chytrý kvíz – soutěž, afterpárty, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519 
28. 12. St 18.00 Sváteční zpívání manter a bhadžanů – s chrudimskými Mantrovníky • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

19.00 Silvestr nanečisto se skupinou Countrymeni • Restaurace Pod Klášterem tel. 461 615 901
20.00 Silvestr nanečisto: Machos Burritos – koncert, afterpárty, 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.00 Free Wednesday – dj Glenn • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

29. 12. Čt 21.00 Válka dýdžejů – Souboj djs o vaši taneční přízeň, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
30. 12. Pá 14.00-20.00 Silvestrovské odpolední čaje – hraje Duo Mix Libchavy • Lidový dům tel. 731 460 663

21.00 Classixxx New Year´s Warm Up – to nejlepší z clubové music • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
31. 12. So 18.00 Dětský silvestrovský ohňostroj – s novoročním přípitkem a čočkovou polévkou • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333

19.00 Silvestr na Veselce – dj, disco, soutěže a tanec, občerstvení zajištěno, vstup zdarma • Restaurace Veselka tel. 776 887 719
19.30 Silvestr Pod Klášterem – hraje Cimbálovka Beskyd • Restaurace Pod Klášterem tel. 461 615 901
21.00 New Year´s Eve Party – silvestrovská párty, dj Rodrigo • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

1. 1. Ne 11.00-14.30 Novoroční brunch • Hotel Aplaus tel. 461 614 900
2. 1. Po 13.00-16.00 Novoroční zápolení v deskových hrách – hravé odpoledne pro děti od 6 let • Dům dětí a mládeže tel. 461 615 270



VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE
do 31. 12. Tvář – Příběh ztracení a touha znovunalézání – Madona z Osíka • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • So-Ne 14-18
do 8. 1. Příroda Litomyšlska – jehličnatý les – malá výstava rostlin, hub a živočichů • Regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 31. 12. Zašitá krása aneb Patchwork trochu jinak – výstava quiltů skupiny X-XII Ten to Twelve • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia • denně
do 18. 12. Na stromečku zvoneček, pod stromečkem dáreček – výstava ozdob, vánoční tombola, workshop, svařené víno • Zámecké sklepení • So-Ne 13-17
do 22. 1. Patchwork voní barvami – výstava patchworkových dek, dekorací, quiltů, polštářů, hraček atd. • Regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 23. 12. Milý Ježíšku – výstava obrazů s názvem "Milý Ježíšku" je vtipnou nápovědou, co si koupit pod stromeček • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá-Ne 10-17
do 31. 1. Johana Pulgretová: Kresby a malby – výstava, autorka se ve své tvorbě zaměřuje na témata figury a portrétu • Kavárna Mandala
do 2. 2. Výstava betlémů • Husův sbor • Út a Čt 8.30-11.30, při bohoslužbách a akcích
do 1. 1. Výstava historických i současných betlémů – • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • Pá 14-18, So a Ne 10-18, od 26. 12. denně 10-18
od 1. 12. do 2. 1. Vánoční inspirace – výstava • Městská knihovna • ve výpůjční době
od 2. 12. do 5. 12. Zámecké sklepení v moci pekelné 2016 – proslulé hrůzyplné představení se šťastným koncem pro děti v doprovodu rodičů • Zámecké sklepení
od 2. 12. do 31. 2. Výstava obrazů – Hedvábné mandaly Lenky Jílkové – výstava • Rócafe
od 3. 12. do 28. 2. Vincenc Bittner: Království přírody – výstava • Městská galerie Litomyšl – dům U Rytířů • Út-Ne 9-12 a 13-17
od 3. 12. do 4. 12 . Vyrobeno s láskou – Handmade Christmas – přijďte si vyrobit vánoční dárky a inspirujte se výtvarnými technikami • Státní zámek Litomyšl • 10-16
od 3. 12. do 6. 1. Andělé – vánoční instalace litomyšlské fotografky Jany Kolářové • Městská galerie Litomyšl – dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
od 6. 12. do 12. 1. Stanislav Bubeníček, litomyšlský fotograf, spisovatel a humorista – výstava • Regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 10. 12. do 11. 12. Kurz kreslení pravou mozkovou hemisférou • rodinné centrum • So-Ne 9- 17
od 13. 12. do 5. 3. Zimní radovánky v muzeu – dětská herna nejen pro malé návštěvníky • Regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 17. 12. do 18. 12. Mezinárodní výstava Vánoční floristiky a zemědělské techniky • Střední škola zahradnická a technická Litomyšl • So, Ne 9-17 a Po 8-14
od 19. 12 do 23. 12. Sváteční menu • Hotel Aplaus • 11.00

KAM ZA SPORTEM
3. 12. So 9.00, 10.30 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BVK Holice – OP minižáků U13 • Hala TJ Jiskra
      13.00, 14.30 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl B vs. Sokol HK B – OP minižáků U12 • Hala TJ Jiskra
      17.00 Andělský běh naděje noční Litomyšlí – pro všechny věkové kategorie včetně rodinných týmů • Smetanovo náměstí
4. 12. Ne 9.00 Stolní tenis: TJ Jiskra Litomyšl B vs. TJ Sokol Borová B – Krajská soutěž. • Hala TJ Jiskra
      9.00, 10.30 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Baskeťáci Josefov B – OP minižáků U11 • Hala TJ Jiskra
      13.30 Stolní tenis: TJ Jiskra Litomyšl B vs. TJ Slovan Moravská Třebová B – Krajská soutěž. • Hala TJ Jiskra
      17.00 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Hlinsko – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • Krytý zimní stadion
7. 12. St 18.30 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Kohouti Česká Třebová – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • Krytý zimní stadion 
14. 12. St 18.30 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Ledeč nad Sázavou – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • Krytý zimní stadion
17. 12. So 17.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Brandýs nad Labem – liga kadetek U17 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
18. 12. Ne 9.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. USK Praha B – liga kadetek U17 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
26. 12. – 1.1. 2017 České šachové Vánoce 2016 – 18. ročník mezinárodního vánočního šachového turnaje • Domov mládeže při SPgŠ a VOŠ

Pá 16. 12.          od 13.00  Hledá se Dory – film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 105 min, 50 Kč
So 17. 12.  Trollové ve 3D – film USA, animovaný/dobrodružný/fantasy/USA, 90 min, 130 Kč
Ne 18. 12.  Trollové – film USA, animovaný/dobrodružný/fantasy/USA, 90 min, 110 Kč
Po 26. 12.  Zpívej – film USA, animovaný/muzikál/komedie/rodinný, 90 min, 120 Kč

 Městský bazén, tel.: 461 315 011
Provozní doba na www.bazen-litomysl.cz nebo tel. 461 315 011

Zimní stadion, tel.: 774 432 169
Veřejné bruslení: každou sobotu a neděli od 13.30 do 15.30

 Spinning Centrum Stratílek, tel. 724 033 548
45minutové LEKCE, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.OO, 18.30, 20.00
• Út 8.00, 16.00, 17.45 – 60 minut, 19.30
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 – 60 minut, 19.30
• Pá 16.00, 17.30 – 120 minut 
• So 10.00, 17.00 
• Ne 10.00, 18.00
www.stratilek.cz/spinning.html

 FIT-LINE Lucie Jandíková, tel. 777 288 770
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra FILA u zimního sta-
dionu:
• K2 HIKING • TRX • AEROBIC • BOSU • PORT DE BRAS •
JUMPING • MIX PRO ŽENY • FUN DANCE • POWER JÓGA •
CVIČENÍ PRO DĚTI
- rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Sport centrum Litomyšl, tel. 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás
• Po-Čt 8.00-22.00, Pá 8.00-23.00
• So 10.00-23.00, Ne 10.00-20.00
Více informací na www.sportcentrum-litomyšl.cz

 Cvičební sál Veselka, tel. 732 536 204 
Rozvrh cvičebních hodin na www.litomysl-veselka.cz
Soukromá taneční škola Scarlett:
Út 14.30-16.00  scénický tanec pro děti od 10-15 let
Út 16:15-17.00  taneční a pohybové hry pro děti od 3-5 let
Út 17.00-18.30  výuka klasického tance pro děti od 10 let

Čt 14.00-15.30  scénický tanec pro děti od 8-10 let    
Pá 14.00-15.30  scénický tanec pro děti od 5-8 let
Další info: Helena Peterová, tel. 732 608 654,
www.scarlett-dance.cz

 Centrum Spontanea, Smetanovo nám. 77, Litomyšl
vchod z průchodu vedle drogerie DM , tel. 605 147 812
Joga s Petrou Polákovou
• Jóga pro seniory – čtvrtek od 9.30-10.30
• Jóga pro ženy – úterý od 16.30-17.30
• Hathajoga – úterý od 18.00-19.30
Další info: Mgr. Petra Poláková, tel. 732 851 002, www.ana-
hatayoga.cz
Prožitkové kurzy bubnování s Pavlem Jasanským
Každý druhý čtvrtek (5.12., 19.12. 2016, 16.1. 2017, 30.1.)
• 16.00-16.45 rodiče s dětmi (3-5 let) – pouze 1 měsíčně
• 17.00-17.45 děti (6-10 let) 
• 18.00-19.15 začátečníci (11-100 let)
• 19.00-20.30 mírně pokročilí
Další info: Alžběta Jasanská Melkusová, tel. 606 728 504, ze-
mezneni.webnode.cz
Nepravidelné akce:
• 1. 12. od 17.30  Kontaktní improvizace – lekce moderního
tance se Zitou Pavlišovou (www.druna.cz)
• 12. 12. od 18.00  Jóga s Janou Krejzovou
• 15. 12. od 18.00  Mohendžodár – tantrická jóga pro ženy
s Danielou Krynkovou (www.mohendzodaro.cz)
• 16. 12. od 19.00  Loonadance s Jarkou Voleskou -
- tel. 731 474 953

 Taneční sál ZUŠ – Tunel
Kurz orientálního tance s Taneční školou Amor
• Čt 18.30

Další info: Adriena Morávková, tel. 728 684 634,
www.amor-orient.com
Pilates
• St 19.00
Další info: Jarka Voleská, tel. 731 474 953, 
jarka.voleska@gmail.com

 Sportovní areál za sokolovnou, tel. 777 588 586
Sauna
• Po 17.00-21.30 bez omezení
• Út 16.00-21.00 ženy
• St 16.00-18.30 muži, 18.30-22.00 bez omezení
• Čt 17.00-22.00 bez omezení
• Pá 16.00-18.30 muži, 18.30-22.00 bez omezení
• So zavřeno
• Ne 16.00-21.00 bez omezení

 KARATE-DO Litomyšl,
• od 6 do 11 let – pohybový program Cesta malého bojovníka
St a Pá 15.30-17.00 (hala TJ Jiskra)
• od 11 do 15 let a od 16 let – tréninky karate-do a moderní
sebeobrany – Po a St 17.30-19.00 (tělocvična ZŠ U Školek)
Další info: Petr Janda (tel. 732 163 054), Jiří Smékal 
(smekal.karate@seznam.cz), www.karate-litomysl.cz

 Basketbalový klub Litomyšl,
Pro děti ve věku 5-9 let ve spolupráci s DDM probíhá spor-
tovní přípravka, zaměřená na rozvoj pohybových schopností
a obratnosti dítěte
• děti 5-7 let – Čt 15.30-16.30 (tělocvična ZŠ U Školek)
• děti 7-9 let – Čt 15.30-17.00 (městská sportovní hala)
• děti 9-11 let – Út 17.00-18.30 (hala TJ Jiskra), Čt 15.30-17.00
(městská sportovní hala)
Další info: Martin Šorf, tel. 602 335 513

SPORT, CVIČENÍ



LITOMYŠL                 viz kalendář akcí 
SVITAVY                     4. 12. 9.00-16.00  2. adventní neděle: Vánoce ve Svitavách - jarmark, dílna pro děti, bleší trh aj. • nám. Míru, městské muzeum, muzeum esperanta, Fabrika
                                    11. 12. 15.00           Já to jsem: Vánoční příběh – vstupné 80 Kč • Divadlo Trám
                                    15. 12. 19.00          Václav Neckář & Bacily – koncert s Pueri Guadentes a smyčcovým kvartetem, vstupné 390 Kč (pro členy KPH 200 Kč) • Fabrika
MORAV. TŘEBOVÁ   3. 12. 9.00-16.00  Mikulášský jarmark • budova muzea a před muzeem
                                    11. 12. 19.00          Adventní koncert Františka Nedvěda • dvorana muzea
                                        15. 12. 19.00          Vánoční koncert Swingového orchestru Františka Zeleného a jeho hostů • dvorana muzea
VYSOKÉ MÝTO         4. 12.                         Mikulášský vlak tažený parní lokomotivou – bude jezdit na trase Choceň – Vysoké Mýto – Litomyšl a zpět
                                        5. 12.                         Mikuláš, andělé a čerti se svým koňským spřežením • nám. Přemysla Otakara II. před Hejhalovou cukrárnou
                                        18. 12.                       Zlatý kujebácký jarmark • nám. Přemysla Otakara II.

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ ZVE více na www.ceskomoravskepomezi.cz

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-17.00           So 9.00-12.00    

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticketstream, Ticketportal, Eventim a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek STUDENT AGENCY. Internet, kopírování, skenování, fax pro veřejnost.

Aktuálně: Prodej kalendářů 2017, diářů 2017, parkovacích a dálničních známek 2017.

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                     viz kalendář akcí 
BYSTRÉ 1. 12. 15.30 Pohádkotour – výprava za pohádkou pro všechny zvídavé děti – předškolního a mladšího školního věku • Městská knihovna 

3. 12. 19.00 Dobře rozehraná partie – komedie o tom, jak žít sám a nezpustnout, předprodej lístků v IC Bystré • divadelní sál sokolovny
5. 12. 17.00 Mikulášská nadílka – program pro děti, setkání Mikulášů a čertů, mikulášské říkanky aj. občerstvení zajištěno • před zdravotním střediskem
15. 12. 16.30 a 18.00   Vánoční koncert – ZUŠ Bystré zve všechny na vánoční koncert • taneční sál ZUŠ 
21. 12. 17.00 Vánoční koncert – ZŠ Bystré zve všechny na tradiční vánoční koncert, pěvecké i divadelní vystoupení žáků a vánoční trh • divadelní sál sokolovny 

BOROVÁ 3. 12. 17.30 Čert nikdy nespí – pohádka, účinkuje Divadelní spolek Tyl Polička • sokolovna
11. 12. 14.00 Borovské adventní troubení – adventní odpoledne pro všechny věkové skupiny • areál sokolovny
17. 12. 16.00 J. J. Ryba: Česká mše vánoční, scénické provedení – členové a sólisté Opery Národního divadla v Praze • evangelický kostel v Borové

DOLNÍ ÚJEZD 2. 12. 18.00 Parkoviště pro velbloudy – vánoční koncert, vstupné dobrovolné • kostel sv. Martina
3. 12. 20.00 Pekelně Mikulášská zábava – vstupné 60 Kč, stylové maska a jiné havěti vstup zdarma • sokolovna Dolní Újezd
11. 12. 17.00 Adventní koncert ZUŠ Dolní Újezd • kostel sv. Martina
14. 12. 18.00 Česko zpívá koledy – zpívá celý Újezd• před ZŠ Dolní Újezd
18. 12. 17 a 19 Vánoční koncert plný vánočních melodií – hudební skupina DÚVÁ • sokolovna Dolní Újezd

LUBNÁ 10. 12. 10.00 Prodejní vánoční výstava – kulturní program od 13.30, ve vestibulu ukázka uměleckých řemesel •Skalka Lubná
OLDŘIŠ 23. 12. 18.00 Zpívání u rozsvíceného stromečku

30. 12. 20.00 Předsilvestrovský ples – hraje Combo 2• Orlovna
POLIČKA 3. 12. 13-15 Adventní dílna v Centru Bohuslava Martinů – výroba betlému, cena je 40,- Kč a součástí je návštěva vánoční výstavy

5. 12. 19.00 Hana Zagorová a Petr Rezek – koncert • Tylův dům
8. 12. 19.00 Guarneri Trio Prague – koncert, Ivan Klánský – klavír, Čeněk Pavlík – housle, Marek Jerie – violoncello • Tylův dům
10. 12. 17-15  Adventní dílna v CBM – výroba vrkočů a polazů, přineste si s sebou hrneček nebo květináč, cena je 40,- Kč a součástí je návštěva vánoční výstavy.

POMEZÍ 5. 12. 17.00 Peklo v hasičárně 
10. 12. 15.00 Vánoční koncert – J. J. Ryba – Česká mše vánoční • kostel sv. Jiří
17. 12. 16.00 Zpívání u vánočního stromu 

SEBRANICE 3. 12. 14.00 Otevření nové  Křížové cesty ve Vysokém lese – pořádá Spolek archaických nadšenců • v osadě Vysoký Les
4. 12. 15.00 Do nebíčka-do peklíčka – představení pro děti, vstupné dobrovolné • v jídelně Agro družstva Sebranice
10. 12. 9-13 Kurz výroby ozdob ze slámy – vede Dáša Kuncová, cena 300 Kč • Sebranice č. p. 8
18. 12. 16.30 Vánoční koncert – žáci ZUŠ Dolní Újezd zazpívají pásmo vánočních koled • kostel sv. Mikuláše
29. 12. 18.00 Předsilvestrovské posezení – zahraje Vepřo knedlo zelo, předtančení dětí a žen • kulturní dům
31. 12. 19.00 Silvestrovský ohňostroj • u kapličky na Pohoře

KRAJ SMETANY A MARTINŮ více na www.regionsm.cz

INSPIRACE Z ČESKÉ INSPIRACE
LITOMYŠL                     viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ 3. 12. Malý advent na statku – lidová tvorba, pečení chleba a sirobových buchtiček, Pohádky za pecí, zpívání u jesliček • Šrámkův statek
CHEB 11. 12. III. adventní koncert – Edita Adlerová – Světové Vánoce – slavnostní koncert • Kostel sv. Kláry v Chebu
JINDŘICHŮV HRADEC 10.-11. 12. Adventní dny na st. hradu a zámku – v Muzeu fotografie a moderních obrazových médií. Celý víkend vánoční trhy v centru města.
KUTNÁ HORA 10. 12. Advent na Hrádku – doprovodný program: koledy, tvořivé dílny pro děti, divadélko a vánoční jarmark
POLIČKA do 18. 1. 2017 Narodil se Kristus pán, z růže kvítek vykvet nám… – výstava • Centrum Bohuslava Martinů v Poličce
TELČ 24. 11.-15. 1. 2017 Nad Betlémem vyšla hvězda – výstava jihlavských betlémů, dorovodný program každou adventní neděli • Městská galerie Hasičský dům
TŘEBOŇ 14. 12. Vánoce u Dubulíků – zábavné tvořivé odpoledne s Mildou Dubulíkem, vstup zdarma • Dům přírody Třeboňska 


